Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000209

209

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2021. Processo nº 022/2021. Pregão Eletrônico nº
003/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas
Gerais - CRECI/4ª Região. CNPJ 17.481.268/0001-95. Contratada: M&E Aluguel de Carros
Ltda. CNPJ 17.328.595/0001-01 Objeto: Prorrogação do prazo de entrega, por mais 30
(trinta) dias, a contar de 22.12.2021. Fundamentos legal e contratual: artigo 57, § 1º, V, da
Lei nº 8.666/93, e subcláusula 13.1, do pacto. Data da assinatura: 17.12.2021. Newton
Marques Barbosa Júnior, Presidente do CRECI/MG.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 026/2021 Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do
Estado de Pernambuco- CRECI/7ª Região, CNPJ/MF 011.005.444/0001-36. Contratada: I2BR
INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - CNPJ: 20.229.432/0001-86. Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de software
que contemple um Sistema de Gestão Integrada, compreendendo: Hospedagem,
instalação, migração de dados, treinamento, consultoria, manutenção para evolução
tecnológica, atendimento de suporte, assistência técnica e desenvolvimento de eventuais
módulos. Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.005 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA .
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Início na data de 03 de janeiro de 2022. O valor
estimado da contratação é de R$ 105.668,00 (Cento e cinco mil seiscentos e sessenta e
oito reais).

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 7ª REGIÃO - PE
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará CONSULTA DE IMÓVEIS
DISPONÍVEIS PARA AQUISIÇÃO em Recife/PE, consistentes em salas empresariais, com área
privativa/útil de, no mínimo, 1.200 m², em localização central, às margens da Avenida
Governador Agamenon Magalhães para albergar as unidades organizacionais desta
Autarquia, com objetivo de coleta de propostas comerciais que atendam às condições e
especificações mínimas deste Edital.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
CRECI/PE: http://http://www.studiosti.com.br/PortalTransparencia/corretorimovel/PE/ -
aba "Licitações", número do processo 069/2021. As propostas serão recebidas das 09:00 do
dia 04 de janeiro de 2022 até às 17 horas (horário de Brasília) do dia 14 de janeiro na
recepção do CRECI/PE, na Av. Saturnino de Brito, 297, São José, Recife-PE, CEP: 50.090-310,
pessoalmente ou via postal. Outras informações: compras@crecipe.gov.br ou telefone
(81)3428-7151.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do CRECI/PE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº. 003/2021 - Tipo: menor
preço por item - Objeto: Contratação de empresa para análise e suporte técnico à
infraestrutura de hardware, software e rede dos equipamentos do CREF3/SC. Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia 03/01/2021, às 10h (horário de Brasília-DF).
Abertura das Propostas e início da disputa: dia 18/01/2022, às 10h (horário de Brasília-DF).
O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no
endereço: www.comprasnet.gov.br e www.crefsc.org.br

Florianópolis-SC, 17 de dezembro de 2021
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 11/2021

Processo Nº: 011/2021 - CREF20/SE. Objeto: Camisas Para Fardamento dos Servidores.
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF
nº: 26.828.270/0001-89. Contratado: R2 Confecções Ltda. CNPJ/MF nº: 32.020.708/0001-
49. Valor Global: R$ 2120,00 (Dois mil e cento e vinte reais). Amparo Legal: Art.24, Inciso
II da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.036

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 15/2021

Processo Nº: 015/2021 - CREF20/SE. Objeto: SEGURO DE VIDA PARA SERVIDOR.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO - CREF20/SE.
CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89. Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A BENS S/A.
CNPJ/MF nº: 61.074.175/0001-38. Valor Global: R$ 330,65 (Trezentos e trinta reais e
sessenta e cinco centavos). Amparo Legal: Art.24, Inciso II da Lei de licitações (Lei Nº
8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.020

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 10/2021

Processo nº: 010/2021 - CREF20/SE. Objeto: Material de Expediente. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89.
Contratado: Paulo Comercio e Papelaria Ltda. CNPJ/MF nº: 00.083.042/0001-33. Valor
Global: R$ 4166,50 (Quatro mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
Amparo Legal: Art.24, Inciso II da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação:
6.2.2.1.01.01.023

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 16/2021

Processo nº: 016/2021 - CREF20/SE. Objeto: Assinaturas Digitais. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89.
Contratado: WLM Serviços Cartoriais Ltda - ME. CNPJ/MF nº: 25.384.205/0001-49. Valor
Global: R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais). Amparo Legal: Art.24, Inciso II da Lei de
licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.066

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 8/2021

Processo nº: 008/2021 - CREF20/SE. Objeto: Material de Limpeza. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89.
Contratado: Saraiva Materiais de Limpeza. CNPJ/MF nº: 10.288.399/0001-01. Valor Global:
R$ 1657,68 (Hum Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos).
Amparo Legal: Art.24, Inciso II da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação:
6.2.2.1.01.01.038

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 14/2021

Processo nº: 014/2021 - CREF20/SE. Objeto: Estantes de Aço. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF nº: 26.828.270/0001-89.
Contratado: Office Line Comercio de Moveis Ltda. CNPJ/MF nº: 03.457.929/0001-32. Valor
Global: R$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais). Amparo Legal: Art.24, Inciso II da Lei de
licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.02.004

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 12/2021

Processo Nº: 012/2021 - CREF20/SE. Objeto: Adesivos Para Interdição de Academias.
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 20ª Região - CREF20/SE. CNPJ/MF
nº: 26.828.270/0001-89. Contratado: Grafica Sampaio Ltda. CNPJ/MF nº: 13.030.069/0001-
00. Valor Global: R$ 745,00 (Setecentos e Quarenta e Cinco Reais). Amparo Legal: Art.24,
Inciso II da Lei de licitações (Lei Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.089

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo: 0044/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento/aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do
COREN/AC. Consoante à documentação anexada aos autos administrativos nº
0044/2021.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO ACRE,
no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao disposto no antigo 38, inciso 11, e
43, inciso IV, ambos da lei 8.666/93, que trata do pregão eletrônico, ADJUDICA o resultado
do processo licitatório, modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021, para aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades do COREN/AC, a partir da
presente data, HOMOLOGANDO vencedoras as seguintes empresas, por item:

1. CLEMILSON F. DA COSTA, inscrita no CNPJ sob nº. 17.652.529/0001/92 bem
como, AUTORIZO à aquisição imediata do equipamento/materiais, conforme listados no
termo de referência do supracitado processo. VALOR: R$ 1 7.560,00 (Dezessete Mil
Quinhentos e Sessenta Reais).

2. CLEMTLSON F. DA COSTA, inscrita no CNPJ sob nº. 17.652.529/0001/92 bem
como, AUTORIZO à aquisição imediata do equipamento/materiais, conforme listados no
termo de referência do supracitado processo. VALOR: R$ 9.228,00 (Nove Mil, Duzentos e
Vinte e Oito Reais).

3. ANA LETICIA DA SILVA MELO, inscrita no CNPJ sob n'. 40.122.910/0001-61,
bem como, AUTORIZO à aquisição imediata do equipamento/materiais, conforme listados
no termo de referência do supracitado processo. VALOR: R$ 2.560,00 (Dois Mil. Quinhentos
e Sessenta Reais).

Rio Branco - Acre, 14 de dezembro de 2021.
JOÃO BATISTA DE LIMA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo de Aditamento ao Contrato nº 023/2018. Firmado em 18/12/2018.
Processo Nº: 538/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 06.326.436/0001-51. Contratado: C PRINT COMÉRCIO DE
COPIADORAS EIRELI. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato N.º
023/2018 a prorrogação pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inc.
II da Lei nº 8.666. Vigência: 18/12/2021 a 17/12/2022. Valor Total: R$ 39.375,00.
Dotação(ões) Orçamentaria(s) Nº: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.002- Locação de Bens
Móveis. Nota de Empenho: N.º 394/2021, de 13/12/2021. Data de Assinatura: 17/12/2021.
Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado, Diego
Dantas Cestaro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 024/2020. Firmado em 06/11/2020.
Processo Nº: 554/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 25.106.728/0001-23. Contratado: MJ SERVIÇOS DE LIMPEZA
LTDA - EPP. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO do Contrato
nº 024/2020, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Sexta. Fundamento Legal: art.
65, inciso I, alínea b, c/c §1º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência:
17/12/2021. Valor Total: R$ 368,48. Dotação(ões) Orçamentaria(s) Nº:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.022 - Material de Limpeza e Prod. De Higienização. Nota de
Empenho: N.º 386/2021, de 09/12/2021. Data de Assinatura: 17/12/2021. Signatários: pelo
Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado, Manoel Deuzimar Mesquita
de Souza.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.023/2021. Registro de Preços
n.008/2021. Processo Administrativo n.155/2021, cujo objeto é a para
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene,
limpeza e descartáveis para o COREN-BA, nos termos e condições previstas
neste Termo de Referência (TR) e seus anexos deste Edital, onde a empresa
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº19.197,721/0001-
61, foi declarada vencedora do Item I - Agua Sanitária, no valor unitário de
R$1,07 ( um real e sete centavos) e do Item XXVI - Pulverizador plástico, no
valor unitário de R$6,11 (seis reais e onze centavos). A empresa SAMARA
VASCONCELOS ROSAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº38.559.624/0001-16, foi
declarada vencedora do Item III - Desinfetante, no valor unitário de R$10,00
(dez reais). A empresa COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS
DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº35.962.061/0001-14, foi declarada vencedora do Item VII - Inseticida, no
valor unitário de R$7.69 (sete reais e sessenta e nove centavos); do Item XV
- Álcool Etílico 1000ml, no valor unitário de R$6,35 (seis reais e trinta e cinco
centavos) e do Item XXVIII - Papel Higiênico, no valor unitário de R$53,00
(cinquenta e três reais). A empresa FABRICIO RACHADEL COSTA, inscrita no
CNPJ sob nº33.618.396/0001-94, foi declarada vencedora do Item XXVII - Refil
embalador de Guarda-Chuvas, no valor unitário de R$141,97 (cento e quarenta
e um reais e noventa e sete centavos); do Item XLVIII - Garrafa Térmica 1,8L,
no valor unitário de R$84,50 (oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) e
do Item XLIX - Garrafa Térmica 1L, no valor unitário de R$65,00 (sessenta e
cinco reais). Os Itens II, IV, V, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII, XIX, XX, XXI,
XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXIX, XXX, XXXI, XXXII, XXXIV, XXXV, XXXVI, XXXVII,
XXXVIII, XXXIX, XL, XLI, XLII, XLIII, XLIV, XLV, XLVI e XLVII, foram declarados
FRACASSADOS. Os Itens VI, XVIII e XXXIII, foram declarados DESERTOS.

Salvador - BA, 17 de dezembro de 2021.
ELISÂNGELA SANTANA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial